平成 26 年 3 月吉日

トレーディア株式会社

お客様各位

B/L FEE, D/O FEE 課税化のご案内

 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。

首題に関し、弊社は従来、B/L Fee(Documentation Fee)及びD/O Fee(Delivery Order Fee)は国際

輸送上外国貨物取り扱いに対する業務対価と認識し、消費税及び地方消費税をご負担頂いておりま

せんでしたが、この度上記費用につき、消費税及び地方消費税の課税対象となることが判明いたし

ました。

伴いまして、弊社といたしましても、B/L Fee及びD/O Feeに対する消費税及び地方消費税のご負

担をお客様へお願いする事といたしました。

【実施時期】      2014年4月1日 入出港本船より

【課税対象項目】  輸出：B/L Fee （Documentation Fee）

輸入：D/O Fee, Co-Load Fee, Documentation Fee

本件に関しご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせ頂きますようお願い申し上げま

す。

まずは略儀ながら、書中にてお願い申し上げると共に、今後とも弊社サービスご利用の程、重ね

てお願い申し上げます。

以上

                  神戸支店 国際営業部（06-6262-9335）

名古屋支店 国際営業部（052-653-5116）

京浜支店 国際営業第一部/第二部（03-5820-4542/4505）